Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  Alma Delia Teléfono: 6461366500
Potencia: 3.66 kW Fecha: 6 de Diciembre de 2024
Tarifa: o1 NuUmero de Servicio: 010880800855

389 kWh y pagas a CFE JRERED

TU PRODUCCION CON 6  PANELES  981kWh y pagas a CFE [JEY.0)
TE AHORRARAS HTOR:y /4 AL BIMESTRE  $2,479 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$15,352.00 MXN $478.00 MXN $14,874.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 6

RETORNO DE INVERSION: 5.9 ANOS
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oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

Folio No # 20240036

Alma Delia Flores Cardenas
Tel: 6461366500

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles End cap AC trunk
4 Everest
1 Hoymiles Inverter 2000 W

|
Subtotal $ 81,300.00

IVA $6,504.00

TOTAL (MXN) $87,804.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |
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Pago Actual

$15,352.00
$15,812.56
$16,286.94
$16,775.54
$17,278.81
$17,79718
$18,331.09
$18,881.02
$19,447.45
$20,030.88
$20,631.80
$ 21,250.76
$21,888.28
$22,544.93
$23,221.28
$23,917.92
$ 24,635.45
$ 25,374.52
$ 26,135.75
$26,919.82
$27,727.42
$28,559.24
$29,416.02
$30,298.50
$31,207.46
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a CFE

$ 478.00
$492.34
$507.11
$522.32
$537.99
$554.13
$570.76
$587.88
$ 605.52
$623.68
$642.39
$ 661.66
$ 681.51
$ 701.96
$723.02
$744.71
$767.05
$790.06
$ 813.76
$ 838.18
$ 863.32
$ 889.22
$ 915.90
$943.37
$971.68

@

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico
Anual

$14,874.00
$15,320.22
$15,779.83
$16,253.22
$16,740.82
$17,243.04
$17,760.33
$18,293.14
$18,841.94
$19,407.20
$19,989.41
$20,589.09
$ 21,206.77
$21,842.97
$22,498.26
$23,173.21
$23,868.40
$ 24,584.46
$ 25,321.99
$26,081.65
$26,864.10
$27,670.02
$28,500.12
$ 29,355.13
$30,235.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$14,874.00
$15,320.22

$15,779.83
$16,253.22

$16,740.82
$17,243.04
$17,760.33
$18,293.14

$18,841.94
$19,407.20
$19,989.41
$20,589.09
$ 21,206.77
$21,842.97
$22,498.26
$ 23,173.21

$23,868.40
$ 24,584.46
$ 25,321.99
$26,081.65
$ 26,864.10
$27,670.02
$28,500.12
$29,355.13
$30,235.78

Inversién del proyecto $87,804.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio

Ahorro Econémico
Acumulado

$-72,930.00
$-57,609.78
$-41,829.95
$-25,576.73
$-8,835.91
$ 8,407.13
$26,167.46
$ 44,460.61
$ 63,302.54
$ 82,709.74
$102,699.15
$123,288.25
$ 144,495.02
$166,337.99
$188,836.25
$ 212,009.45
$ 235,877.86
$260,462.31
$285,784.30
$ 311,865.95
$ 338,730.05
$366,400.07
$394,900.19
$ 424,255.32
$ 454,491.10




Generacion de energia SlicnesRoanalls

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 988.4 1,243.9 1,411.9 1,301.7 1,178.2 983.4

Consumo actual 1,122.0 1,010.0 901.0 856.0 975.0 1,067.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




